Fondo de Crédito Rural (FCR) a fin que éste financiara a
pequeños productores cafetaleros a través de intermediarias
financieras no bancarias.

Arto. 2  Conforme registros contables de FNI, al 31 de Mayo
del 2002, el saldo pendiente de reintegrar al MHCP es de tres
millones setecientos treinta y cinco mil trescientos diez
córdobas (C$3,735,310.00), equivalentes a doscientos sesenta
y  t res  mi l  cua t roc ien tos  cuaren ta  y  ocho  dó la res
estadounidenses con 88/100 (US$263,448.88), conforme a la
tasa de cambio del Córdoba respecto al dólar estadounidense
del 31 de Mayo del 2002, de C$14.1785 por un dólar.

[...]

objetivo es modificar el plazo de pago y la tasa de interés
para las obligaciones pendientes de cancelar a cuenta del
Programa de Financiamiento de Saldos Insolutos.

Arto. 2 Los recursos debidos por la  FNI, S.A., al MHCP,
al 18 de Junio del 2002, ascienden a  Ciento treinta y ocho
millones trescientos noventa y cuatro mil doscientos once
córdobas con 50/100 (C$138,394,211.50), equivalentes a
Nueve millones setecientos treinta y dos mil ochocientos
cuarenta y dos dólares estadounidenses con 79/100
(US$9,732,842.79), conforme a la tasa de cambio del Córdoba
respecto al dólar USA del 18 de Junio de 2002, de C$14.2193
por un dólar.

[...]

Pago anual en Junio de cada
año, incluyendo el período de gracia.

Arto. 3 Con respecto a los Recursos en Administración,
otorgados por el Gobierno de Nicaragua a la FNI, S.A.,
mediante el mismo Convenio del 14 de Junio del 2001, el saldo
al 18 de Junio del 2001 asciende a veinticinco millones
novecientos setenta mil quinientos diecinueve córdobas con
67/100 (C$25,970,519.67), equivalentes a un millón ochocientos
veintiséis mil cuatrocientos veintisiete dólares con 44/100
(US$1,826,427.44), conforme la tasa de cambio del córdoba
respecto al dólar estadounidense del 18 de Junio del dos mil
dos, de C$14.2193 por un dólar, siendo las nuevas condiciones
de pago de estos recursos las siguientes:

Monto:  C$25,970,519.67
Moneda de Pago: Córdobas con mantenimiento de valor

[...]

de café, con área cultivada menor de cinco (5) manzanas.

Arto. 2 Conforme sus propios registros contables al día 31 de
Mayo del 2002, la  Financiera Nicaragüense de Inversiones,
S.A. (F.N.I. S.A.), es en deber en concepto de excedente

patrimonial al Ministerio de Hacienda y Crédito Público la
suma de tres millones cuatrocientos diecisiete mil
trescientos noventa y cuatro córdobas con 10/100
(C$3,417,394.10) equivalentes a doscientos cuarenta y un
mil veintiséis dólares norteamericanos con 49/100
(US$241,026.49), conforme a la tasa de cambio del Córdoba
respecto al dólar estadounidense del 31 de Mayo del 2002,
de C$14.1785 por un dólar.

Arto. 3 Los recursos adeudados por FNI, S.A.

[...]

Actas del Consejo Directivo y en particular en el Acta número
doscientos diecisiete, de las tres de la tarde del día viernes
treinta de Agosto del año dos mil dos, se encuentra la
resolución que en sus partes conducentes íntegra y literalmente
dice: ACTA NUMERO DOSCIENTOS DIECISIETE (217): En
la ciudad de Managua, a las tres de la tarde, del día viernes 30
de Agosto del año dos mil dos, nos encontramos reunidos en
la sala de Juntas de la Superintendencia de Bancos, con el
objeto de celebrar Sesión Ordinaria de dicha Institución,
integrado el quórum de la siguiente forma:

[...]

Tomo del Libro de Actas del Consejo Directivo y en
particular en el Acta número doscientos diecisiete, de las
ocho de la mañana del día martes tres de Septiembre del año
dos mil dos, se encuentra la resolución que en sus partes
conducentes íntegra y literalmente dice:  ACTA NUMERO
DOSCIENTOS DIECIOCHO (218): En la ciudad de
Managua, a las ocho de la mañana, del día martes 03 de
Septiembre del año dos mil dos, nos encontramos reunidos
en la sala de Juntas del Consejo Directivo del Banco Central
de Nicaragua, con el objeto de celebrar Sesión Ordinaria de